期会计差错更正》的议案，表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

2021 年 4 月 23 日，公司召开第二届监事会第七次会议审议通过了关于《前

期会计差错更正》的议案，表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

本议案尚需经过股东大会审议通过。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》的规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，

使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情况，提高了公司财务

信息质量，不存在利用政策变更调节利润的情形。本次会计差错更正及追溯调整，

对公司的经营成果没有产生不利影响，未损害公司和全体股东的合法权益，董事

公告编号：2021-034

会同意公司本次前期会计差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙) 对公司本次会计差错更正事项出具

了《关于无锡亿能电力设备股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报

告》（苏亚锡审[2021]10 号）。

苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)认为，亿能电力管理层编制的专项说

明，在所有重大方面符合《企业会计准则》的有关规定，如实反映了亿能电力前

期会计差错的更正情况。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次前期会计差错更正及财务报表列报项目调整系根据会

计准则相关规定所作的合理修订和调整，前述事宜能够客观、公允地反映公司的

财务状况和经营成果；相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，

不存在损害公司及股东利益的情形，监事会同意公司本次前期会计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：本次前期会计差错更正符合公司实际情况，符合《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管

理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正

及相关披露》等相关规定，能更公允、准确地反应公司的经营状况和业务实质，

不存在损害公司及股东利益的情形，同意对前期会计差错进行更正及对以前年度

的财务报表相关项目数据进行追溯调整。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司对本次会计差错采用了追溯重述法进行更正，相应对 2018 年、2019 年

财务报表进行了追溯调整。 前期会计差错更正对公司财务报表主要数据的影响

公告编号：2021-034

如下：

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 140,897,451.23 2,310,179.68 143,207,630.91 1.64%

负债合计 74,140,249.00 5,567,832.03 79,708,081.03 7.51%

未分配利润 13,351,883.87 -2,982,245.65 10,369,638.22 -22.34%

归属于母公司所

有者权益合计
66,757,202.23 -3,257,652.35 63,499,549.88 -4.88%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 66,757,202.23 -3,257,652.35 63,499,549.88 -4.88%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

15.64% -2.86% 12.78% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

15.38% -2.83% 12.55% -

营业收入 94,879,662.85 -7,828,786.83 87,050,876.02 -8.25%

净利润 9,682,112.93 -2,053,632.43 7,628,480.50 -21.21%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

9,682,112.93 -2,053,632.43 7,628,480.50
-21.21

%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

9,536,185.07 -2,046,854.50 7,489,330.57
-21.46

%

少数股东损益 - - - -

公告编号：2021-034

项目

2019年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 179,116,971.71 13,592,867.63 192,709,839.34 7.59%

负债合计 92,246,171.92 17,919,043.04 110,165,214.96 19.43%

未分配利润 31,454,121.67 -3,947,176.15 27,506,945.52 -12.55%

归属于母公司所

有者权益合计
86,870,799.79 -4,326,175.41 82,544,624.38 -4.98%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 86,870,799.79 -4,326,175.41 82,544,624.38 -4.98%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

26.18% -0.05% 26.13% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

26.05% -0.04% 26.01% -

营业收入 162,106,953.87 2,974,818.28 165,081,772.15 1.84%

净利润 20,113,597.56 -1,035,925.56 19,077,672.00 -5.15%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

20,113,597.56 -1,035,925.56 19,077,672.00 -5.15%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

20,012,494.17 -1,022,202.31 18,990,291.86 -5.11%

少数股东损益 - - - -

八、备查文件目录

公告编号：2021-034

（一）、《无锡亿能电力设备股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议》;

（二）、《无锡亿能电力设备股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》;

（三）、苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于无锡亿能电力设备

股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》

无锡亿能电力设备股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 27 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录